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PAGRINDINIŲ REZULTATŲ VALSTYBĖS VEIKLOS SRITYSE RODIKLIŲ SĄRAŠO RODIKLIŲ PRISKYRIMAS 

KRITERIJAMS, KADA RODIKLIS GALI BŪTI ĮTRAUKTAS Į RODIKLIŲ SĄRAŠĄ, IR ARGUMENTAI DĖL RODIKLIŲ 

ĮTRAUKIMO Į PAGRINDINIŲ REZULTATŲ VALSTYBĖS VEIKLOS SRITYSE RODIKLIŲ SĄRAŠĄ 

 

Pagrindinių rezultatų valstybės veiklos 

srityse rodikliai 

Atitiktis kriterijui 

Argumentai 

Reikšmingas 

pokytis, 

susijęs su 

strateginio 

lygmens 

planavimo 

dokumentuose 

nustatytais 

strateginiais 

tikslais 

Kompleksinis 

įgyvendinamų 

ir (ar) 

planuojamų 

įgyvendinti 

vieno ar kelių 

viešojo 

sektoriaus 

subjektų 

priemonių 

rezultatas 

Reikšmingos 

viešosios 

politikos 

problemos 

sprendimo 

pažanga ir (ar) 

pokytis 

atitinkamuose 

visuomeniniuose 

santykiuose 

Atvykusiųjų į regionus asmenų skaičius 

(asmenys) (Alytaus, Kauno, Klaipėdos, 

Marijampolės, Panevėžio, Šiaulių, 

Tauragės, Telšių, Utenos, Vilniaus 

regionuose) 

 x  Regionų patrauklumą gyventi ir dirbti, kurį atspindi atvykusių į 

regionus asmenų skaičius, formuoja tiek regionų ekonominės 

galimybės, tiek socialinės sąlygos. Šie veiksniai yra glaudžiai 

susiję tarpusavyje ir atskleidžia, kaip regionų raida veikia 

žmonių pasirinkimus, o žmonių pasirinkimai – regionų raidą, 

leidžia geriau suprasti, kodėl vieni regionai išlieka patrauklesni 

gyventojams, o kiti susiduria su didesniais iššūkiais 
Vidutinis skurdo rizikos ir socialinės 

atskirties lygio nuokrypis regionuose 

(proc. punktai) 

x x  

Investicijos į ilgalaikį materialųjį turtą, 

tenkančios vienam gyventojui (Eur) 

(Alytaus, Kauno, Klaipėdos, 

Marijampolės, Panevėžio, Šiaulių, 

Tauragės, Telšių, Utenos, Vilniaus 

regionuose) 

x x  

Gyventojų, kurie naudojosi elektroniniu 

būdu teikiamomis viešosiomis ir 

administracinėmis paslaugomis, 

prieinamomis per Elektroninių valdžios 

vartų portalą, dalis (proc.) 

x x  Vienas iš rodiklių, parodančių, kiek valstybės teikiamos 

paslaugos yra patogios, prieinamos ir pritaikytos kasdieniams 

žmonių poreikiams. Šis rodiklis atspindi ir skaitmeninių 

sprendimų brandą, ir gyventojų gebėjimą jais naudotis 
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Savivaldybių viešųjų paslaugų, kurias 

teikia nevyriausybinės ir (arba) 

bendruomeninės organizacijos, dalis 

(proc.) 

x x  Numatytas Lietuvos strateginiuose dokumentuose, siekiant 

didinti viešųjų paslaugų, kuriančių visiems visuomenės nariams 

vienodai prieinamą naudą, įvairovę, geriau atliepti vietos 

bendruomenių poreikius bei stiprinti partnerystę su pilietine 

visuomene. Papildomai, paslaugų perdavimas skatina veiklius, 

idėjų turinčius ir neabejingus bendruomenių narius veikti ir kurti 

socialinius verslus 

Išmetamų į atmosferą šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų kiekio pokytis, palyginti 

su 2005 m. lygiu, Europos Sąjungos 

(toliau – ES) apyvartinių taršos leidimų 

prekybos sistemoje nedalyvaujančiuose 

sektoriuose (proc.) (bendras ir transporto, 

žemės ūkio, pramonės, energetikos, 

atliekų tvarkymo sektoriuose) 

x x  Rodiklis leidžia įvertinti nacionalinės klimato politikos 

veiksmingumą tokiose srityse kaip transportas, žemės ūkis, 

atliekų tvarkymas ir pramonė bei energetika, kur emisijų 

mažinimas daugiausia priklauso nuo valstybės vidaus priemonių. 

Šis rodiklis yra svarbus vertinant nacionalinės klimato politikos 

pažangą ir indėlį siekiant ES klimato tikslų 

Lietuvos miškingumas (proc.) x   Parodo miškais apaugusios teritorijos dalį šalies plote ir atspindi 

miškų išteklių būklę bei jų pokyčius. Šis rodiklis svarbus 

vertinant biologinės įvairovės išsaugojimą, ekosistemų stabilumą 

ir miškų vaidmenį mažinant klimato kaitos poveikį 

Paruoštų naudoti pakartotinai ir perdirbtų 

Lietuvoje susidariusių atliekų dalis (proc.) 

x   Parodo, kokia atliekų dalis yra sugrąžinama į ekonominę 

apyvartą, užuot jas šalinus sąvartynuose ar deginus. Šis rodiklis 

leidžia įvertinti atliekų tvarkymo sistemos efektyvumą ir 

pažangą pereinant prie žiedinės ekonomikos modelio. Jis svarbus 

aplinkosauginiu požiūriu, nes mažina išteklių naudojimą, taršą ir 

šiltnamio efektą sukeliančių dujų emisijas, taip pat skatina 

tvaresnį vartojimą ir gamybą 

Iš atsinaujinančių energijos išteklių 

pagamintos elektros energijos dalis nuo 

bendros elektros energijos gamybos 

(proc.) 

x x  Atspindi energetinę nepriklausomybę (parodo, kiek energijos 

pasigaminama šalyje iš vietinių išteklių, mažinant 

priklausomybę nuo iškastinio kuro importo), žaliąją pertvarką 

(pažangą mažinant ŠESD emisijas ir integruojant klimatui 

neutralius energijos šaltinius) ir AEI plėtrą. Šis rodiklis apima 

AEI dalį šilumos / vėsumos sektoriuje, elektros energijos 

suvartojime bei transporte 

Atsinaujinančių energijos išteklių dalis 

nuo bendro galutinio energijos 

suvartojimo (proc.) 

x x  

Elektros energijos bendroji gamyba 

(TWh) 

x x  Atspindi energetikos sistemos žalumą ir dekarbonizaciją (kiek 

šalies pagaminamos elektros energijos sudaro švari energija 

(vėjas, saulė, hidroenergija, biokuras) ir kiek energetikos 

sektorius atsisako iškastinio kuro), atsinaujinančios energijos 
Bendras elektros energijos suvartojimas 

(TWh) 

x x  
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konkurencingumą rinkoje (AEI plėtros intensyvumą bei 

atsinaujinančios energetikos konkurencingumą rinkoje), 

energetinę nepriklausomybę (vietos gamybos iš AEI indėlį 

padengiant šalies elektros poreikį ir mažinant importuojamos 

energijos poreikį) 

Valstybės skola (proc. nuo bendrojo 

vidaus produkto (toliau – BVP) 

x x  Vienas svarbiausių rodiklių, atspindinčių šalies viešųjų finansų 

būklę ir fiskalinės politikos tvarumą. Jis parodo, kiek valstybė 

yra pasiskolinusi siekdama finansuoti savo išlaidas, kai biudžeto 

pajamų nepakanka. Valstybės skolos dydis bei jo pokyčiai 

leidžia įvertinti ekonominį stabilumą, gebėjimą vykdyti 

finansinius įsipareigojimus ir užtikrinti viešųjų paslaugų 

finansavimą 

Neišnaudoto pridėtinės vertės mokesčio 

(toliau – PVM) potencialo įvertis (proc.) 

 x x Svarbus rodiklis, leidžiantis įvertinti skirtumą tarp teoriškai 

galimų surinkti PVM pajamų ir faktiškai surenkamo PVM. Šis 

rodiklis atspindi PVM atitikties atotrūkį, kuris gali susidaryti dėl 

mokesčių vengimo, sukčiavimo, nemokumo ar bankrotų, 

administracinių klaidų, netikslaus deklaravimo ir kitų priežasčių 

Lietuviškos kilmės pažangiųjų 

technologijų prekių eksportas (proc. nuo 

BVP) 

x x  Pažangių technologijų sektorių vertė remiasi intelektinėmis 

žiniomis, tyrimais ir inovacijomis, o jų augimas ir stiprėjimas 

yra vienas pagrindinių atsparaus ir konkurencingo eksporto 

ramsčių. Lietuviškos kilmės aukštųjų technologijų prekių 

eksporto vertė auga dvigubai sparčiau nei tradicinių prekių 

eksporto vertė. Tai lemia jų aukšta pridėtinė vertė, dažnai jos yra 

nišinės, mažiau veikiamos kainų svyravimų ar paklausos 

kritimų. Aukštųjų technologijų sektoriai suteikia eksporto 

struktūrai daugiau stabilumo, vertės ir ilgalaikio augimo 

potencialo 

Daug žinių reikalaujančių paslaugų 

eksportas (proc. nuo BVP) 

x x  Daug žinių reikalaujančios paslaugos – tai aukštos kvalifikacijos 

veiklos, tokios kaip informacinės technologijos (toliau – IT), 

finansai ar konsultacijos, kurios pasižymi dideliu intelektinio 

kapitalo bei kompetencijų vaidmeniu kuriant ekonominę vertę. 

Šis sektorius sparčiai auga ir reikšmingai prisideda prie Lietuvos 

ekonomikos stiprinimo ir konkurencingumo 

Verslo bendrosios investicijos į ilgalaikį 

materialųjį turtą, palyginti su BVP (proc.) 

x x  Atspindi šalies gebėjimą pritraukti tiek tiesiogines užsienio, tiek 

vidaus investicijas. Nuo šių investicijų masto ir dinamikos 

reikšmingai priklauso ekonomikos augimas, nes jos sudaro 
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prielaidas naujų darbo vietų kūrimui ir didesnės pridėtinės vertės 

generavimui 

Valstybės institucijų ir įstaigų, kurių 

informacinių ir ryšių technologijų 

(toliau – IRT) infrastruktūra konsoliduota 

Valstybės informacinių technologijų 

paslaugų teikėjo valdomoje IRT 

infrastruktūroje, dalis nuo visų 

konsolidavimo procese dalyvaujančių 

institucijų (proc.) (žr. pastabą) 

x x  Valstybės informacinių išteklių konsolidavimas reiškia skirtingų 

valstybinių institucijų turimų duomenų, informacinių sistemų ir 

IT infrastruktūros sujungimą, optimizavimą ir centralizavimą. 

Konsolidavimo procesas ne tik stiprina institucijų skaitmenines 

galias ir sudaro sąlygas teikti kokybiškesnes elektronines 

paslaugas, bet ir leidžia sumažinti sąnaudas. Taip pat 

centralizuota sistema leidžia efektyviau valdyti kibernetinį 

saugumą ir lengviau užtikrinti veiklos kontrolę 

Bendros gynybai skirtos išlaidos, dalis 

nuo BVP (proc.) 

x   Parodo valstybės įsipareigojimą nacionaliniam saugumui ir 

gynybai bei leidžia vertinti gynybos prioritetą bendrame 

valstybės išlaidų ir ekonomikos kontekste. Šis rodiklis yra vienas 

pagrindinių tarptautiniu mastu naudojamų gynybos pastangų 

vertinimo kriterijų, ypač Šiaurės Atlanto sutarties organizacijos 

(angl. North Atlantic Treaty Organization, toliau – NATO) 

kontekste, leidžiantis palyginti valstybių indėlį į kolektyvinę 

gynybą ir jų pasirengimą prisiimti bendrus saugumo 

įsipareigojimus 

Per metus fizinių ir juridinių asmenų 

įsigytų gynybos obligacijų vertė 

(mln. Eur) 

  x Gynybos obligacijų platinimas atspindi ne tik valstybės 

pastangas diversifikuoti gynybos finansavimo šaltinius, bet ir 

gyventojų bei verslo subjektų nuostatų kaitą gynybos 

finansavimo klausimais. Šio instrumento plėtra rodo augantį 

visuomenės ir ūkio subjektų įsitraukimą į nacionalinio saugumo 

stiprinimą per tiesioginį finansinį dalyvavimą. Gynybos 

obligacijos tampa priemone, leidžiančia derinti taupymo ar 

investavimo sprendimus su sąmoningu prisidėjimu prie valstybės 

gynybos poreikių 

Modernizacijai skiriamų lėšų dalis, 

palyginti su bendromis gynybai skirtomis 

išlaidomis (proc.) 

x   Leidžia vertinti, kiek gynybai skiriamos lėšos nukreipiamos ne 

einamajam sistemos palaikymui, o ilgalaikiam Lietuvos 

kariuomenės pajėgumų stiprinimui ir jų atitikčiai NATO 

gynybos planavimo reikalavimams 

Profesinės karo tarnybos karių skaičius 

(asmenys) 

x   Profesinės karo tarnybos karių skaičius ir aktyviojo Lietuvos 

kariuomenės personalo rezervo karių skaičius kartu atspindi 

Lietuvos kariuomenės žmogiškuosius gynybos pajėgumus – tiek 

nuolatinį tarnybos branduolį, tiek parengtą rezervą. Šie rodikliai 

leidžia vertinti Lietuvos kariuomenės komplektavimo eigą, 

Aktyviojo Lietuvos kariuomenės 

personalo rezervo karių skaičius 

(asmenys) 

x   
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personalo tvarumą ir pasirengimą vykdyti nacionalines bei 

kolektyvinės gynybos užduotis 

Lietuvos kariuomenės poligonų ir 

mokymo teritorijų plotas (ha) 

x   Parodo fizinę infrastruktūrinę bazę, reikalingą kariams ir 

kariniams vienetams rengti, rezervo parengčiai palaikyti, 

pratyboms vykdyti ir sąjungininkų pajėgoms priimti. Šis rodiklis 

yra glaudžiai susijęs su kariuomenės personalo skaičiumi, 

intensyvesniu kariniu rengimu ir Lietuvos įsipareigojimais 

NATO kolektyvinei gynybai 

Nacionalinio kibernetinio saugumo centro 

prie Krašto apsaugos ministerijos 

registruotų didelio poveikio kibernetinių 

incidentų skaičius (vnt.) 

  x Parodo kibernetinių grėsmių, turinčių reikšmingą poveikį 

valstybės institucijoms, kritinei infrastruktūrai ar nacionaliniam 

saugumui, mastą. Šis rodiklis atspindi ne bendrą incidentų 

skaičių, bet pačias rimčiausias kibernetines atakas, kurioms 

būdingas didelis mastas, sudėtingumas arba sąsajos su priešiškų 

valstybių remiamomis grupuotėmis 

Gyventojų, kuriems užtikrinta vieta 

priedangose, dalis (proc.) 

x   Parodo, kokia visuomenės dalis oro pavojaus atveju, karinės 

agresijos ar karo padėties metu turėtų galimybę pasinaudoti 

apsaugą suteikiančia priedanga. Šis rodiklis yra svarbus vertinant 

valstybės ir savivaldybių pasirengimą užtikrinti gyventojų 

saugumą, civilinės gynybos infrastruktūros išvystymą ir 

visuomenės atsparumą grėsmėms. Jis tiesiogiai susijęs su 

gyvybės ir sveikatos apsauga, nes pakankamas priedangų 

prieinamumas didina galimybes apsaugoti gyventojus nuo 

galimų karinių, hibridinių ar kitų grėsmių poveikio. Be to, šis 

rodiklis leidžia įvertinti, kiek efektyviai plėtojama civilinės 

gynybos infrastruktūra ir ar jos pajėgumai atitinka realius 

visuomenės poreikius 

Perspėjimo priemonių, integruotų 

į daugiakanalę perspėjimo platformą, 

dalis (proc.) 

  x Įvairių grėsmių ir saugumo iššūkių kontekste ypač svarbi tampa 

ir efektyvi gyventojų perspėjimo sistema, leidžianti laiku 

perspėti visuomenę apie pavojus ir pateikti aiškias elgesio 

rekomendacijas. Tokia sistema yra būtina siekiant apsaugoti 

gyvybes ir turtą, mažinti galimą žalą bei užtikrinti, kad 

gyventojai galėtų greitai ir tinkamai reaguoti į kylančias 

situacijas, todėl jos svarba ypač išauga šiandienos dinamiškoje ir 

neapibrėžtoje aplinkoje 

Gyventojų, grėsmės atveju perspėjamų 

per daugiakanalę perspėjimo platformą, 

dalis (proc.) 

  x 

Sukčiavimo elektroninėje erdvėje atvejų 

skaičius (vnt.) 

  x Visuomenei sparčiai skaitmenizuojantis, plečiantis elektroninių 

paslaugų spektrui ir augant technologijų prieinamumui, didėja ir 

sukčiavimo elektroninėje erdvėje mastas ir būdai. Sukčiavimo 
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elektroninėje erdvėje atvejai parodo, kiek per tam tikrą laikotarpį 

užregistruojama nusikalstamų veikų, susijusių su apgaule 

naudojant IT (pavyzdžiui, internetą, telefoną ar el. paštą). Šis 

rodiklis leidžia įvertinti gyventojų saugumo lygį skaitmeninėje 

erdvėje, nustatyti nusikalstamumo mastą bei tendencijas ir 

padeda institucijoms planuoti prevencines priemones, informuoti 

visuomenę bei efektyviau paskirstyti išteklius 

Suteiktų kultūros paso paslaugų skaičius 

(vnt.) 

 x  Kultūros pasas yra viena svarbiausių priemonių, kurios tikslas – 

ugdyti vaikų bei jaunimo kultūrinius įpročius ir plėsti jų 

kultūrinę patirtį, sudarant galimybes pažinti meną ir kultūrą per 

įvairias edukacines veiklas, renginius ir kūrybinius užsiėmimus. 

Ši priemonė užtikrina kultūros prieinamumą visiems mokiniams, 

nepriklausomai nuo jų gyvenamosios vietos ar socialinės 

padėties, skatina savarankišką domėjimąsi kultūra, kūrybiškumo 

raišką ir kritinio mąstymo ugdymą, taip pat prisideda prie 

platesnių visuomenės tikslų – stiprina kultūrinę tapatybę, plečia 

kultūros vartojimą ir skatina kokybiškų kultūros paslaugų 

pasiūlą 

Fizinių apsilankymų kultūros įstaigose 

skaičiaus pokytis (proc.) 

  x Gyventojų dalyvavimas kultūriniame gyvenime yra svarbi 

visuomenės gerovės, socialinės įtraukties ir kultūrinės tapatybės 

stiprinimo prielaida. Fizinių apsilankymų kultūros įstaigose 

skaičiaus pokytis parodo, kaip kinta gyventojų aktyvumas 

lankantis muziejuose, teatruose, koncertų salėse, bibliotekose ir 

kitose kultūros erdvėse, atspindi kultūros paslaugų patrauklumą 

bei prieinamumą ir leidžia įvertinti visuomenės įsitraukimo 

tendencijas. Jis taip pat padeda analizuoti kultūros sektoriaus 

gebėjimą pritraukti lankytojus, kurti aktualų turinį ir prisidėti 

prie platesnių socialinių bei ekonominių procesų 

Medijų rėmimo fondo lėšomis 

finansuojamų projektų skaičius (vnt.) 

(kultūrinės žiniasklaidos ir kultūros 

periodinių leidinių, regioninės 

žiniasklaidos, naujienų, tiriamosios ir 

šviečiamosios žurnalistikos, žiniasklaidos 

tautinių mažumų kalbomis ir lietuvių 

išeivijos (diasporos) žiniasklaidos) 

x  x Visuomenės informavimas ir žiniasklaida atlieka esminį 

vaidmenį demokratinėje valstybėje, nes užtikrina gyventojų teisę 

gauti patikimą informaciją, skatina kritinį mąstymą ir pilietinį 

aktyvumą. Kokybiška žiniasklaida taip pat prisideda prie 

skaidrumo, viešosios nuomonės formavimo ir visuomenės 

atsparumo dezinformacijai stiprinimo. Medijų rėmimo fondas 

(toliau – MRF) yra pagrindinis valstybės instrumentas 

žiniasklaidai Lietuvoje finansuoti ir stiprinti. MRF paskirtis – 
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užtikrinti kokybiško, patikimo bei visuomenei svarbaus turinio 

kūrimą ir prisitaikyti prie sparčiai kintančių žiniasklaidos sąlygų 

Skurdo rizikos lygis (proc.) x   Skurdo rizika atspindi socialinę diferenciaciją ir padeda vertinti 

socialinės apsaugos priemonių, pajamų perskirstymo bei skurdo 

mažinimo strategijų poveikį 
65 metų ir vyresnių asmenų skurdo 

rizikos lygis (proc.) 

x   

Gyventojų (20–64 metų) užimtumo lygis 

(proc.) 

 x  Parodo, kokia visuomenės dalis yra įsitraukusi į darbo rinką, 

leidžia vertinti darbo rinkos būklę, ekonomikos gebėjimą kurti 

darbo vietas ir efektyviai panaudoti turimus darbo išteklius. Šis 

rodiklis padeda identifikuoti struktūrines darbo rinkos problemas 

bei atspindi sprendimų, susijusių su užimtumo skatinimu, 

švietimo politika, kvalifikacijos kėlimu ir socialinės apsaugos 

priemonėmis, poveikį 

Užimtų darbingo amžiaus negalią turinčių 

asmenų dalis nuo bendro darbingo 

amžiaus negalią turinčių asmenų 

skaičiaus (proc.) 

x   Atspindi socialinės įtraukties lygį, kuris leidžia identifikuoti 

didėjančius ar mažėjančius barjerus, ribojančius negalią turinčių 

asmenų įsidarbinimo galimybes, priemonių, skirtų negalią 

turinčių asmenų integracijai į darbo rinką skatinti, poveikį 

Socialinio būsto poreikio patenkinimas 

(asmenų (šeimų), kurių socialinio būsto 

poreikis patenkintas, dalis nuo visų 

socialinio būsto laukiančių asmenų 

(šeimų) skaičiaus) (proc.) 

  x Būsto poreikio užtikrinimas glaudžiai susijęs su skurdo, 

socialinės atskirties mažinimu ir gyvenimo kokybės gerinimu 

pažeidžiamoms grupėms. Teikiant socialinio būsto nuomos 

paramą, užtikrinamas mažas pajamas gaunančių gyventojų 

poreikis, kai yra nepakankama būsto pasiūla rinkoje (ypač 

regionuose), didelės būsto ir (ar) jo nuomos kainos didžiuosiuose 

miestuose (Vilniuje, Kaune, Klaipėdoje) 

Nutiesta geležinkelių jungtis „Rail 

Baltica“ (techninis progresas) (proc.) 

x   Transporto jungtys yra infrastruktūrinis pagrindas, sudarantis 

sąlygas ekonomikos konkurencingumui, nuo jo priklauso 

nacionalinis saugumas ir visuomenės gerovė. Gerai išvystyta 

logistika mažina verslo kaštus, o efektyvūs transporto koridoriai 

turi didelę reikšmę integruojantis į tarptautines rinkas ir tiekimo 

grandines, stiprinant prekybinius ryšius. Šalys su pažangia 

transporto ir skaitmenine infrastruktūra yra patrauklesnės 

investuotojams. Neabejotina gerai išvystyto transporto 

infrastruktūros svarba siekiant mažinti regioninius skirtumus, 

gerinti prieigą prie darbo vietų, švietimo ir sveikatos paslaugų, 

taip pat didinti eismo saugumą keliuose. Pažymėtina, kad šiuo 

geopolitiškai nestabiliu metu transporto jungčių stiprinimas – 

svarbi nacionalinio saugumo dalis 

Pagrindinio Transeuropinio transporto 

tinklo (TEN-T) kelių tinklo dalis, 

atitinkanti ES nustatytus reikalavimus 

(proc.) 

x   
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Eismo įvykių, kuriuose žuvo ar buvo 

sužeisti žmonės, skaičius (vnt.) 

x x x Eismo įvykių skaičius atspindi ne tik eismo dalyvių elgseną, bet 

kartu ir valstybės pastangas didinti transporto saugumo 

priemonių efektyvumą, apimant infrastruktūros kokybės, 

kontrolės priemonių ir prevencinių programų poveikį situacijos 

keliuose gerinimui 

Namų ūkių, turinčių galimybę naudoti 

100 Mbps spartos interneto ryšį, dalis 

(proc.) 

x   Išplėtota ryšių infrastruktūra ne tik leidžia vystyti aukštos 

pridėtinės vertės ekonomiką, skatina inovacijas, bet ir suteikia 

galimybes visiems, nepriklausomai nuo gyvenamosios vietos, 

dalyvauti ekonominiame ir socialiniame gyvenime 

Prevencinėmis priemonėmis išvengiamas 

mirtingumas (mirusiųjų skaičius 

100 tūkst. gyventojų) 

x x  Parodo mirčių mastą, kurį galima sumažinti taikant veiksmingas 

visuomenės sveikatos ir ligų prevencijos priemones. Šis rodiklis 

atspindi sveikos gyvensenos ugdymo, rizikos veiksnių 

mažinimo, ankstyvosios diagnostikos bei prevencinių programų 

rezultatus ir leidžia įvertinti ilgalaikį prevencinės sveikatos 

politikos poveikį gyventojų sveikatai 

Gydymo priemonėmis išvengiamas 

mirtingumas (mirusiųjų skaičius 

100 tūkst. gyventojų) 

x x  Parodo mirčių mastą, kurį galima sumažinti užtikrinant laiku 

suteikiamas, prieinamas ir kokybiškas asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas. Šis rodiklis atspindi sveikatos priežiūros 

sistemos gebėjimą efektyviai diagnozuoti ligas, taikyti tinkamą 

gydymą ir užtikrinti tęstinę pacientų priežiūrą, kai liga jau yra 

išsivysčiusi 

Išvengiamas mirtingumas nuo širdies ir 

kraujagyslių ligų (mirusiųjų skaičius 

100 tūkst. gyventojų) 

 x x Parodo mirčių mastą, kurį galima sumažinti taikant prevencines 

priemones ir užtikrinant tinkamą gydymą. Šis rodiklis svarbus 

vertinant prevencijos ir gydymo priemonių rezultatus ligų 

grupei, kuri Lietuvoje sudaro didžiausią visų mirčių dalį 

(pavyzdžiui, 2024 m. sudarė daugiau nei pusę (50,8 proc.) visų 

mirčių) 

Gyventojų, laukusių sveikatos priežiūros 

paslaugų pas šeimos gydytoją mažiau nei 

7 dienas, dalis (proc.) 

 x x Parodo pirminės asmens sveikatos priežiūros paslaugų 

prieinamumą ir sistemos gebėjimą laiku reaguoti į gyventojų 

sveikatos poreikius. Šis rodiklis atspindi šeimos medicinos 

grandies funkcionavimą, eilių valdymo efektyvumą ir yra 

svarbus vertinant tiek prevencinių, tiek gydymo paslaugų 

suteikimą reikiamu laiku 

Nacionalinių mokinių pasiekimų 

patikrinimų metu lietuvių kalbos ir 

literatūros ir matematikos patenkinamo 

x x x Leidžia įvertinti, kiek mokinių neįgyja minimalių gebėjimų, 

būtinų tolesniam mokymuisi ir kasdieniam gyvenimui. Šis 

rodiklis atspindi bendrą moksleivių pasiekimų lygį šalyje ir 

padeda identifikuoti mokymosi spragas. Didelė nepasiekusių 
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pasiekimų lygio nepasiekusių aštuntokų 

dalis (proc.) 

patenkinamo lygio mokinių dalis signalizuoja apie ugdymo 

proceso problemas, mokymo kokybės ar mokinių pasirengimo 

trūkumus, taip pat gali rodyti socialinės atskirties ar švietimo 

kokybės skirtumus 

Mokytojų trūkumas prasidėjus mokslo 

metams (mokytojų skaičius) 

 x x Mokytojų skaičius yra vienas svarbiausių švietimo sistemos 

aspektų, turintis tiesioginę įtaką ugdymo kokybei ir mokinių 

pasiekimams. Pakankamas kvalifikuotų pedagogų skaičius yra 

būtina sąlyga užtikrinti kokybišką ir tolygų ugdymą visiems 

mokiniams, nepriklausomai nuo jų gyvenamosios vietos ar 

socialinės aplinkos. Didėjantis mokytojų stygius gali lemti 

didesnius pedagogų darbo krūvius, sunkumus užtikrinant 

ugdymo tęstinumą ir didesnę priklausomybę nuo nekvalifikuotų 

specialistų, todėl svarbu spręsti šią problemą, siekiant ilgalaikio 

švietimo sistemos tvarumo 

Vaikų, dalyvaujančių ikimokykliniame 

ugdyme, dalis nuo gimimo iki 5 metų 

amžiaus grupėje (proc.) 

x   Vaikų, dalyvaujančių ikimokykliniame ugdyme, dalis yra 

reikšminga vertinant ankstyvojo ugdymo prieinamumą ir vaikų 

įsitraukimą į švietimo sistemą nuo ankstyvo amžiaus. Šis 

rodiklis atspindi, kiek vaikų turi galimybę dalyvauti ugdymo 

veiklose, kurios prisideda prie jų socialinių, pažintinių ir 

emocinių gebėjimų vystymosi bei sudaro pagrindą sėkmingam 

tolesniam mokymuisi. Aukšta šio rodiklio reikšmė rodo geresnes 

galimybes užtikrinti lygiavertes starto sąlygas visiems vaikams, 

o žemesnė – signalizuoja apie prieinamumo ar įtraukties iššūkius 

Mokinių, kurie kartu su profesija siekė 

įgyti ir vidurinį išsilavinimą (Tarptautinio 

standartizuoto švietimo klasifikatoriaus 

(ISCED) 3 lygmuo), baigusių vidurinį, 

tačiau nebaigusių profesinio ugdymo, 

dalis (proc.) 

  x Svarbus rodiklis, kuris leidžia įvertinti profesinio ugdymo 

sistemos patrauklumą, mokinių išsilaikymą joje ir nustatyti 

galimus iškritimo iš profesinio mokymo rizikos veiksnius 

Aukštojo mokslo ir valdžios sektorių 

mokslinių tyrimų ir eksperimentinės 

plėtros (MTEP) veiklos finansavimas 

valstybės biudžeto lėšomis, palyginti su 

BVP (proc.) 

x   Leidžia įvertinti valstybės investicijas į žinių kūrimą, inovacijų 

plėtrą ir mokslinį potencialą, taip pat atspindi viešojo sektoriaus 

vaidmenį stiprinant mokslo ir technologijų pažangą. Šis rodiklis 

yra svarbus vertinant ilgalaikį šalies konkurencingumą, gebėjimą 

kurti aukštos pridėtinės vertės produktus ir spręsti visuomenei 

aktualius iššūkius 

Per paskutines 4 savaites besimokiusių 

25–64 metų asmenų dalis (proc.) 

x   Mokymasis visą gyvenimą yra tiek asmens, tiek visos 

visuomenės pažangos sąlyga. Jis leidžia žmonėms nuolat 
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atnaujinti savo žinias ir gebėjimus, lengviau prisitaikyti prie 

technologinių, ekonominių ir socialinių pokyčių bei išlikti 

aktyviais darbo rinkoje. Visuomenės mastu tai prisideda prie 

didesnio užimtumo, mažesnės socialinės atskirties ir geresnės 

gyvenimo kokybės. Be to, nuolatinis mokymasis skatina 

kūrybiškumą, pilietiškumą ir gebėjimą priimti informacija 

pagrįstus sprendimus, todėl stiprina ne tik ekonominį 

konkurencingumą, bet ir socialinę sanglaudą bei demokratijos 

pagrindus 

Niekada nesimankštinančių 

(nesportuojančių) gyventojų dalis (proc.) 

 x x Parodo, kokia visuomenės dalis visiškai neužsiima jokia fizine 

veikla laisvalaikiu. Šis rodiklis leidžia įvertinti fizinio pasyvumo 

mastą šalyje ir identifikuoti gyventojų grupes, kurioms būdingas 

sėslus gyvenimo būdas. Jis yra svarbus visuomenės sveikatos 

kontekste, nes fizinio aktyvumo stoka siejama su didesne lėtinių 

ligų rizika, prastesne gyvenimo kokybe ir didesnėmis sveikatos 

sistemos išlaidomis 

Vidutinis darbo krūvio rodiklis Regionų 

administraciniame teisme (balai) 

  x Teisėjo darbo krūvio rodiklis parodo, kiek teisėjas per praėjusį 

ataskaitinį laikotarpį išnagrinėjo bylų, atliko ikiteisminio tyrimo 

proceso veiksmų, teisminių mediacijų, įvertinus jų sudėtingumą, 

teisėjo faktiškai dirbtas darbo dienas ir kitus aktualius duomenis 

teisėjo darbo krūviui apskaičiuoti 

Lietuvos laisvės atėmimo vietose laikomų 

asmenų skaičius 100 tūkst. gyventojų 

(asmenys) 

x   Leidžia stebėti įkalinimo lygio kitimą ir įvertinti teisingumo 

sistemos veiksmingumą. Šio rodiklio pokyčius lemia ne tik 

nusikalstamumo lygis, bet ir teismų praktika, skiriamų bausmių 

griežtumas, teisinis reguliavimas, įvairūs su nuteistųjų asmenų 

resocializacija susiję procesai bei priemonės, taikomos vykdant 

bausmes, probaciją ir kitas baudžiamosios atsakomybės formas 

Asmenų, pasinaudojusių antrine valstybės 

garantuojama teisine pagalba, skaičius 

(asmenys) 

x  x Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos sistema užtikrina šias 

paslaugas asmenims, kurie dėl nepakankamų pajamų ir turto 

negali jų gauti savarankiškai, taip pat įstatymų nustatytais 

atvejais – ir kitiems asmenims, nepriklausomai nuo jų finansinės 

padėties. Taip garantuojama teisė į gynybą ir teisingą bylos 

nagrinėjimą 

Oficialios paramos vystymuisi kriterijus 

atitinkančių vystomojo bendradarbiavimo 

veiklų finansavimo apimtis, bendrųjų 

nacionalinių pajamų dalis (proc.) 

x   Vystomasis bendradarbiavimas – tai neatskiriama išsivysčiusių 

šalių užsienio politikos dalis, kuria siekiama įgyvendinti 

globalius vystymosi tikslus, skatinti ekonominį augimą ir 

socialinį stabilumą pasaulyje, integruoti besivystančias šalis į 
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pasaulio ekonomiką. Oficialios paramos vystymuisi (angl. 

official development assistance, OPV) kriterijus atitinkančių 

vystomojo bendradarbiavimo veiklų finansavimo apimties 

rodiklis leidžia įvertinti, kiek šalis investuoja į paramos 

projektus krizių paveiktose šalyse, ir stebėti vystomajam 

bendradarbiavimui skiriamo finansavimo pokyčius 

Lietuvos ir Lietuvos atstovų, išrinktų į 

tarptautinių organizacijų vadovaujamas ar 

ekspertines pareigas, skaičius (vnt.) 

x x  Skirtas Lietuvos atstovavimo tarptautinėse organizacijose mastui 

įvertinti. Šis rodiklis atspindi valstybės pastangas stiprinti savo 

vaidmenį tarptautinėse institucijose ir sistemingai plėtoti 

institucinį atstovavimą 

Grįžusių Lietuvos Respublikos piliečių 

skaičius (asmenys) 

x x  Parodo grįžtamosios migracijos mastą ir bendrą emigravusių 

Lietuvos piliečių sprendimą grįžti gyventi į Lietuvą. Šis rodiklis 

atspindi šalies patrauklumą gyventi, dirbti ir kurti – ekonomines 

galimybes, socialinės apsaugos sistemos, sveikatos priežiūros ir 

švietimo paslaugų kokybę, viešųjų paslaugų prieinamumą, 

gyvenimo kokybę bei visuomeninę ir kultūrinę aplinką, taip pat 

valstybės įgyvendinamą migracijos ir diasporos politiką. Todėl 

grįžtamosios migracijos rodiklio pokyčiai vertintini kaip 

kompleksinių valstybės raidos procesų visumos rezultatas 

Lietuviškos kilmės perdirbtų žemės ūkio 

produktų eksportas, dalis nuo viso žemės 

ūkio ir maisto produktų eksporto (proc.) 

x   Parodo valstybės pasiekimus didinant žemės ūkio, maisto 

pramonės, žuvininkystės sektoriuose sukuriamą pridėtinę vertę 

bei konkurencingumą 

Bendroji žemės ūkio produkcija, tenkanti 

1 ha naudojamų žemės ūkio naudmenų 

(Eur) 

x   Parodo per metus žemės ūkyje pagamintos produkcijos 

(augalininkystės ir gyvulininkystės) vertę, kartu atsižvelgiant į 

naudojamas žemės ūkio naudmenas; pokyčiai leidžia matyti 

žemės ūkio sektoriaus būklę, jo produktyvumo kitimo 

tendencijas 

Sertifikuotų laukų plotai ekologiškai 

produkcijai auginti ekologiniuose ūkiuose 

(tūkst. ha) 

x   Rodo sveikatai palankių maisto produktų gamybos tendencijas, 

visuomenės ir ūkininkų susidomėjimą tvaria žemės ūkio praktika 

 

__________________________ 


